Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

Дальнереченского городского округа

Приказ № 67-А

от 30.09.2022 года

П.1. Об утверждении плана мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
МБОУ «СОШ №6», на 2022 -  2023 учебный год

На основании приказа Министерства образования Приморского края от
16.09.2022 года № 1022-а «Об утверждении регионального плана
мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся ОО Приморского края на 2022 - 2023 учебный
год» в целях реализации повышения качества образования посредством
формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором по вопросам формирования
функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ №6»
Слепкову Н.А., заместителя директора по УВР.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
МБОУ «СОШ №6», на 2022 -  2023 учебный год (приложение № 1)

3. Утвердить график проведения входного тестирования по оценке уровня
функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в период с 10
по 21 октября 2022 года и итогового тестирования 10 по 21 апреля 2023
года (приложение 2).

4. Учителям - предметникам продолжить работу по внедрению и
использованию банка заданий по оценке функциональной грамотности
разработанных ФГБНУ «Института развития стратегии образования
Российской академии образования» в повседневной работе.

5. Классным руководителям и учителям-предметникам организовать и
провести разъяснительно-просветительскую работу с родителями.

6. Приказ, план мероприятий и график проведения оценочных процедур
разместить на сайте общеобразовательной организации.

к
пр

ик
аз

у
№

67
-А

от

30
.0

6.
20

22

го
да чо

S3
ао
и

оLC U

>>
О
us

к
ои
Я
3
2
<я гг

ло о
Я
н и о
Я
н о
§
л
аU

«  35я 2
= “к  е?
S. I
s  я
Я &СЗ ^
ч я

В  ^
^  -е-

a
Яа>
&о

зЯ
Я

п0U
:=
3
я

юа»
3-

по
п

1
пfN
О
<4
СЗ
Я

О
Яясз
яо
&я
2
ао
Л
Я
и
2яя
QJчя
<л
ая
ля

>я
Ян
Я
о<
с>> о

й °чО (U
л  s
ё яй я§ tf
2  **оз го

3  s5  е

П  ^О а,

ЯнО Я
2 ^ я к

я н о  о я н Ю о &

оЗ
Я
3но

X
3  я л
4
О  ) Д« S
3  я
1-Г W3 я

аз <D оЗ
Я Г  ~
О

>Я
О
Ял

я
оЗ
DQ
О
О,
Я
S о о О & яОн Я я-
CL 2  И

Q" о

& 1 1 S
£П

ьЛ
Я

«  к
Я
оЗ
CQ Д

Ю
Ос  ю

0) X о  Я ЯX >-» «
В  m  я <n
р  °3 С!Я CN9- й? <N

оа>
Я
Я
fc£
Оно

& о >> ю о  ^
U  f' © H О  ( N  S

оЗя03
4
с

оЗ
Я
х >§
К
Я
Q
Ч
CQоЗ
О н
С

кл

ко
Я
:=г

(D
н ' о

ю
оЗ

п4 зЯ Ф
03 Я (D
Он Н ко 3 я“ s  S£3 ^  я $ я я

«оXя
&
2
оЗЯ

ьЛяяоя
иЯ'о
с*я

0Q
ИГ ч о

О нн я о
« <В

(D
CQ
О

°  О н2 я

о hQa, cq

«s
a  D' о E s c

s
03 03
Oh O,u u

3о
s  ”

E °О LQ
Oh ̂
Я

О
О н  <J

и  я

<N<N
ON
О

о

CN<N
О
©
c n
о
4

зЯ
t-H

яя
CD
CQHоHa>
CQH
О

mQ4
Оw
Э
«яя̂
оЗ
О ннояяя
2
п

<

Он
PQ
>
оя .
03 и
О  О
н о
<Dая

я 0)ч:ин hJQ
^  Я Й cd
го

3̂4
О  *
3
« я
&
& о
Я
Яя
54
С

с*
Ян«яаяо
О но
а>
Я
Я
оЗ
QQ
О
ЯО
Sя
оЗ

X

&  -  2; я

х
3я
А

Я

X(—нл я
PQя н
оЗ § Си

оз О
О н  Я  QJ^  X о 3 -в- я
0  м

1 Is  я
2  о
^  £ го Л

S Он

О
Я
PQ
О

ЯИя0)
о
с*
Я

g £
g- gs &
;  * X о- s о
g •&

яноояно
SоЗ
О ни

оf-Hо яhQч
5Я §
°  в

ajяячон<D

S03оо
О няо
со

<Dя яж S
2  ^
Я  <Dяг tt
^ о  я л

03
О  W

я  «
О н  дя Sо я̂
CQ О

О  ыя
n  Sп ЯР 03

3Sа>ноояно
§cd

X
3я
нО

CQо яо
ноЗяя ч:
О н

О  О  > ^ ю

О н  к
Я £ГS 2Ом я

X

3
я
А

н
о
ч X
си Я
я
н В

2
Я оЗ
Я Я
О н яя я

я си
Я

оЗ о
0)

н ю
О ою
cd 0Q
О н О

Н
сЗ

О н  ■ оЗ

) ЯояMQ
очо
э

CDя я03
^  03л ля о я ягИя яазяоЗ

го

S

оЗя
X
3 я я<L>4

2 я яоЗ 09о
О ня
2

5 л
8 2,
О н  Ф

чя
2яяоЗ
гоя

я034 я
X 0> Й
g  ^  оз
I— г Е- * О нЭ о я
оЗ Ю  азЯ 5 я
»>Ч О н  с\

8 5|
л  н  о с* яоЗ Я
ГО О нd b£;

a  a  g и С
аз

яо
О н

(N

<N (N
О  <N

X CQ3 sнн О5 cdS- ^
3 ON §
S ' £
3 w i-Hв 3 оcd X Щ
CQ s VO о Я <L>

о tT я 2 >>
S у  m Oh <L Ol
°  Ю  О-©- о rlU I I

)SоЯ
A
CQ §
X Яя о
3” 5
2 a >> к « >>
2 я ? я >> я
>Д CQ <D О4 -
Hд
T'-e*

ОнК
§Он

дДоt?
CQ
03Ohс
03X
оД
ДH
оо
Xн0
1
£

CQОUОи
03п
CDС
CD
CQН
ОCDДД4 о

н
:(DУН
О

с*ДX
CD
э
3
CQОС
3оа
& к
хд
3

ях
оЗWД

о
&

hQною
озОн
он
3со
д
CD
Sюо

Xя«оuQч
<DнД
оОн
3
£ ДX

сЗ
о лОн̂ Яс 8

ОX
XXх;оЗП

-►-Г к
Д SXсЗ
(D
О

Оь*
<DОн

ОЗ CD
го s

iJQЧО
Оно

о
<DУДпонОн О

с  §

(N<N
О(N

СП
о
о

озПОи
CDКXVXа>н
PQ

оЗч:оU
(Dяк
CDX0)Н
СО

(N(N
® яЙ °
Ю г,* о
О S

АОнюt*0X1MQОню
5 <1 Й Й /"SО  (N

hQ ОЦЧ ГП
§ >*
3 о
» сЯ °3
I о <
I Й к
| ^  а К о
В *  я §  ̂ 1)
5  я л<! no U

д«кXн(D
Sч:(UОнсI
4а>н5tr

Он
PQ
>
ос .
оз 00
Он I—>о Р-Чн£*Н Йй  CDй XОня §
4  а,

i  £аЗ cd00 00

SЧа>нs
о
CQО
Он
<L>
3 и
о
оcd4

SWSXна>
tt
CDOUСI*1=5

О
S
S4
н5ч:о ,,
CQО н w S XОн

X
3XXод

)Д к
§ «3 й Кс S а)а в яя э  о
§ 2 «S 3 s
В  ^ я
* ю |-г>> о <и*& Zh «Г, s  ой Н р.я О ся о с(L> Я 5я н wя о я
й 2-9* ® й й
g е- &

Он>>
CDдгоОнG

здо
X

д
А CQ

О
3 CQ в о
д X д о

оЗд д о
оЗt£ В

2

д tr и • С\
hQГЛ д 1сЗю

ино 00
W

CD 03 S од д д . л Xд д д д
оЗ
CQ )Д

оЗ
CQ

н
о

О а> О о 2

SКасЗ ^
Я оЗS оГ0Н Q
S сь5 с2 °
К 00

Sноодя t   ̂ 2 * § 0) ctf
О  ̂

О

CQОUо(-Н

S
SОное

СП

& нS §
оЗF

и § Ю
& ?

СD Кда>
э
3
CQО
С

од
PQОUОиоЗП
(Dд.

Wдд
оЗPQО

дhQ
д

О- §я SJ
S иО- Я ,̂ -

Г3Ч о

дS
^ яг ^ 5 ̂ ГО иg я я Ч е й<U й соЯ <ц я

Я Л Э
>> о «gn Н 03
X  в  1 нS § Оо 2 'Э4
*8 I  s

t=3п
ада-)го«
CQО

)ДОд►Q

оЗ sОн S W
§^§ I
3 § I4 н ft
о  g  Ч
оЗ д  О
00 О  О

ш

д о д д « д
X ^
3д дн д
2 Й
4  2 CD ОнОн дс s
^ %  CD О

юо
)ДдОнон
<Dt=J
ЭДд
QgQ4
CDн5
оCU

40

ддоЗ
CQо

оUhодю
CDу

д н о о д н о
Он 1 й Я Он Ss uО, ЗЯ
2 °г©н дhQ

XоЗ

QJоддоОн>-»
CDд
CQ
д

д
лг
оЗ
год д
2 в *-о, >> ю о о

я
я
и  И

оЗ
О н

CQ

оXд
я
203

Sоид
03
О н  U
о
CDдда>4

S зд ^ о

CDо д X о о
& S
'—  ̂ го
оЗ Ооо ^  а> w
g s
О нс

CD
Он
CQ

Он
п
CDXоОнд
X
3дXод0)£*о

5Ддд03поЗ
го
03

доЗю
CDддап
гоО
и

г-

п
ЗДдUоцод

дhQ
д о я

„ игX  ̂<D Д Н >,
х
3 с*д д
н  д
2  03адпd> оОнОн дд
*
CD

Оно
S

I  9*Он оЗ
О  «
-&• х S2
sх03
CQ
О  со ОД4
О  С
О
Я  Н

оя

ОДн
Он
03

Я«о<D
Яяио4 о я

CQ
О
О
оСЗ£5

Я  н о
О
Я

§  О  os'

S i 'Я &м
О  u  «
Н >5 R. о яJ5

О  (Uк к
s 55 ю3 л§  о-К М

ч
2
3 я<D

Я I  I
„  I  * £
^  Он Я  M  8 о >> Й h4 "G4 НЭ4 Я̂

2
§ « «
й  SC Onи |

SC
о

m  00
Я  *"S

2 я к
CDVV

2  Я- cu
PQ Я

o3

&
О

2>>
од
s
s
09

1 О
a O
ю О
о  ^2 2
x
09
О
X о
О

яHо
o3F
CQ

3я
o3
CQ
О
ОняH&
CDCb
О,
О*

S3Hоо
Xк .fc

«  2  к о я о

CD
Яяою
оЗ
Он

«
ЯX
оЗ
CQ
О
О,
Я2схо

О
О

с О
&Е

О
О
«
о  X
Я
3
2 СЗЯ

>Я
ОXОД
Xояггия>» VOи  о

CQо
. о0
сЗ Ч
GN
1

00

3
22сЗ
&
ОнЯ

2<D
О
CQ
ОЯ
>я,яя
cd

3
го
X
3
0Q
Он
оСDн
сЗ
W

)Я
ОяОД
яояяWя

2«яяа>чсооЗ

яноояно
&  sя 03
5 Р<Я  (-Н

CQо
р-ноUсЗ4
(Dя
QJяя03
0Qо
Оня2
О но
я
5

Я
- S3

о  I
2  §
5  ̂я Sя034  о о

о
а

аЗ
го s

ОДЧо«оно

«
оояячон

О н  CD

С 2

CN(N
' яЛ <N

ю d,

ня
CD

и

ю
нWо

(N(Nо(N
о
tn
о
ч:

оЗч:оU
яяа>я
CDн
PQ

о  g
0 \  L-I
я  &о  2m 2

(N(Nо
(N т

* ЙСи Ою ^
К  Н
Н о .
W  cd
О 2

я
яян0
2
CD
Оня1
ч
(Dняя
>>

Рнсо .

о
Я  г
СЗ и

« § ̂ я
^  яя g  ч: 3>jQ

CQ

я«яян
(D
2п(DсияIt*ч

яч
CDня ч:
Ш W
§  S

гг< Я
3

яИяян<D
2ч:<и
О чяI
ч<иняя
>>

сц
DQ
>
оя
аЗ

ё к
а> оз Си CQя о ч: ^ . я
5? CD
л ч
ел и

о
S
ячонячо
0Qо
>>
Он

«
оXя
3
2

Xя
о
CDяяиочоя

>я 2
s o l
bd SC л

r \
о д

X фГ* о

я(Dяо
я

КЗ ^

г . »

'S g.я о н *©- о

яяСЗ

ояно2
аЗ

B-S

я о я я
я

Я -е й
Он 5SS я
S Я а  2

^  СЗ
fc- & § Он Я  оЗ
оз 2  Он
^  Я  и

CV VW ЬЙ
5  Й *
«  O h O s
^  CQ I

Я  00
яя Й я §

pa оч
М- Й- 2
Й  ^  S?2 <и s

W

I sп я я ^ч ^ сЗ о о -
О н  S

X «Й я ̂ жо- Sо pa
8
О* X

ё Sя
CDч
8- н
3  «

«  S
J &  о

Оня

J l
я

но
яяя

яноояно
2
аЗ
Они

X
3

Я 5S& оЯ  щ2 S
Он ч ̂ о ^
г©м Я

О н  &  Ю

=  § §>ч: >->

я
ц̂-0го Я

^  :<ия я ^
Он Он >>я я *&

оя
я
я

CD cq"
Я о
я и
о О

зЯю ц
а cd О
Он Ч я
од CD

Я
я
о

ЭЯ Оня од >,я 2 CD
CD 2 Я
Я аЗ со
CD
2
го

&
О

оя
Я Он 3
CD я 2
Яя

<L>
3

2
cdсD я Сно ю и

CD CD О
Я Я Он
CQ >> я

ян
оояАч
CDн

>яяя
а
Ч 1
сЗ о
го

Я Я

X я
3
од
О

О н
<D
од

CD
ОДн ^
о  5Ян о о о

а О н Н
CD
Н

я Я
ь

о  о
<и од

3

ю
а

чч
3
о

о
О
Яя
оЗОД

f' ч
зЯ а>

<Й
* Й а> Я

о я я
одо 03

4
О
О нн-н

Я
Н  З Я

н S cd оои O n
2
С н

S Я
<и -Гч 1 о н >-»о

с ОО о 2 ^ £  Я

ян
оояно
2аЗ
&

CD
CQо
о
CDяя
CDпа>
CQо
Си
с

(N

оя

Wяя
аЗч
CDооЗ
го
<DяИ
о
CDяя
Й
2
CD
н

Wяя ^
m 03 э  Сия ^Он Ц.

2 °
Оно

оЗ
о  о
О ня
§  -е-

оЗ

CQ
сЗ
О нС
о
с*сЗ
ОCDД
ДнS
Д
<

оС̂
 Д

4 И5 оз
д Э

й

к
С

Дд0>кчос
3CQ
§
озU
Он
Д

Д
О н
CD
gS
а>КЫо0)дкнд
х
<

оЗ

ОР03
О нX
U

оЗИга
озо.с
U

I
(N(Nо  m(N <N

ю н« ftо 2К S

сч(N
О<N m
л  г|а  °  ю « «  о 03К S

С4(N СП
О  <N
(N О
Л Г1
.Он ^g

CD

О
О нс03

со(N
О(N
hQч
CD
ОнС
<

т(N
О(N
эДоЗ

hQЧ
О

3 0
§ s
£
Э*о
Дд
Д
Sч

Xч
CDн
Дчо
CQ
О

>>< Он

Д«
Ддн
(D
Sч
<D
О ндI
<L>Н
Sд
>>

ОнDQ
>

Ос
03

и К 8
CD 03
О н  CQд О4 ^. д _§ 2 w оз ч >,

00 U  Он

лч
дчоCQ
О

Оиодд>>
оЗдо

« 5О Дн о
CD СО
5 о Ч о
6 нО н  о
Д о

нЛ4
О

3 О
5 2  В S
 ̂ й

6  Н

Он °

§ 1  Д ’■в*

д ч о
PQ
ОS- «5  ^

<  Он

а
Ддд

hQч о й
a i  § 5д
рн 2

дч
н
оддд
S4
<

ндчо
CQо
>>

Он

О
0Q С-н
О оч д

Xнн о
X

н<D 2
днл ч § д од о ч д ою X CD 03 да> Он CQ нд д Д о о>, оЗ Он S

со д н д 03
S CDд

о

<D
S £

Он &
доЗ X 2д

ог& )Додд Ч
CD

д
оЗ

д hQ
CD Д CQ &S ЙД РП о д

нн д

о
оCDдо д
О н  &д д<Dд•о

«чч

нн PQ

SJ 322
4  Д5 й
о gнн 03
Uh  го

40

к ^
Б *
л? ^<D (D
я ■ ̂О н  о
Д  о

Од

оXдв
2►—Г

3  s
5. ю̂ ^  о

)Д
3 д ю а> д>> 5Д
ад S
И я
I  э
<L> СО
О н  гН
4  V ̂ кнн мн® 03СО ю

дн
оодно5оЗ
6
ЭДодл
додд«д

CDид
(Dдо
од
эддд03403
го
CD
Д
Д<и
Д4 о д
3
СО
оо

д н
о 5Д
ддоЗ
CQо
Онд
Он (D
О  Н

- е *  gо §

5Д
О '

о
ч<и
й
дд
д
ЭДодд
й*д

ЗДдн
д
О нД оЗ д
°  ь CQ
О н  д о2 S О н
s  &
X н оЗл С «иhH НЧ

S о д
CD

оЗ S да  2 о
СО Ош и V

V

д о (-Нн д до ^ д
О  t=; О н
Д  сЗ он д н2 О дS д д03 и о

)Д
Sочод

) ДодhQ
д о. д

I  «
1 aо ^U034<Dд

а>
Он

дд
CD

3
§

«дд
оЗ
CQо
О нд
§
Оно

&S0Xд
в
1д>,юо
д н
о  о д н о
SоЗ

-& &

о

оЗн
3до
о
(-НоддоддоЗ
CQоддд
CDдд
CD
3юоюо
огм

оЗд
о и
CD
CDд д
CD
вю
VD О
S 2
CQоиои03

XWдд034(DЧ б 2 cdго

Приложение 2

к приказу № 67-А от 30.06.2022 года

МБОУ «СОШ №6»

График
проведения оценочных процедур по функциональной грамотности

в 2022 -  2023 учебном году
(входной контроль)

Дата

проведения *

Направление Класс Учитель

10.10.22

понедельник

Естественно

научное

9а, 96, 9в Шукалюк Т.В.,

Гензе Т.В.

Читательская

грамотность

8в Чебан Н.А.

12.10.22

среда

Математическое 9а, 96, 9в Давыденко О.С.,

Логинов Н.В.,

Папка О.В.

13.10.22

Четверг

Читательская

грамотность

8а, 86 Федотюк Е.Н.,

Ковальчук О.А.

Математическое 8в Папка О.В.

17.10.22

понедельник

Читательская

грамотность

9а, 96, 9в Федотюк Е.Н.,

Давидюк С.И.,

Чебан Н.А.

18.10.22

вторник

Математическое 8а, 86 Папка О.В.

20.10.22

четверг

Естественно

научное

8а, 86, 8в Шукалюк Т.В.,

Гензе Т.В.